关于报送上半年共青团宣传战线
重点工作完成情况的通知

各设区市团委宣传部：

按照团中央通知要求，为及时了解和掌握各设区市团委宣传战线上半年各项重点工作完成情况，为制定部署下一步工作提供数据支撑，现将有关报送工作通知如下。
一、分类引导青年工作（见附件1）
1、截至5月31日，本设区市内已完成《大纲》转化工作的高校团委、国有或国有控股企业团委、非公企业团委和县级团委的情况。
2、第一批参加转化工作基层单位引导青年工作典型案例选编情况。

3、《大纲》转化工作中各设区市级团委直接联系、指导基层单位的工作情况（含基层单位《青年思想引导手册》电子版）。

二、新媒体工作（见附件2）
1、设区市团委工作网站或青年网站建设情况。

2、设区市团委建成面向青年或团干部的手机报情况。主要包括：手机报数量、覆盖群体数量、发放频率、累计发送期数；县级团委手机报或手机短信群发平台建设情况（开办手机报数量、覆盖率等）。

3、应用微博工作情况。主要包括：截至5月底前，设区市团委官方微博、县级团委官方微博、各级团干部个人职务微博地址、微博粉丝数，微博话题和各类微博活动开展情况。

4、新媒体活动情况（除前述微博活动外）。主要包括：设区市团委开展的新媒体活动的名称、简介、覆盖影响青年数量；县级团委开展的新媒体活动情况。

5、设区市团委指导推动基层团组织小型化、分散化、社区化新媒体阵地建设情况。主要包括是否对基层开展该项工作进行指导，指导的主要方式，设区市内小型化、分散化、社区化新媒体阵地建设成效等。

三、青年文化工作（见附件3）
1、设区市团委与本区域电视台合作情况。主要包括：合作栏目名称、栏目简介、播出频率、栏目（或节目）收视情况。

2、独立或联合社会力量推出动漫、影视、歌曲、图书、游戏等文化产品情况。主要包括：推出作品类型、作品名录、合作方，文化产品的播出、发行或推广情况。

3、文化产品征集和推介情况。主要包括：是否进行文化产品征集和推介，推介的主要方式和途径，征集和推介的影响力和效果。

4、文化活动开展情况。主要包括：设区市团委开展的文化活动名称、影响覆盖青年数、活动简介、活动图片；县级团委开展文化活动情况。

四、学雷锋活动（见附件4）
1、设区市级团委转发学雷锋活动通知、部署活动安排情况。
2、组织开展示范性学雷锋活动的主要情况。
3、团的各条战线全面开展多种形式学雷锋活动的主要情况。
五、其他项目

上述工作内容外，设区市团委还可自行推报2项在引导青年方面长期坚持的品牌工作或创新工作项目。这些工作项目需具备广泛的社会影响，在推动引导青年工作实现由“内容供应”向“产品供应”转变，推动共青团工作融入社会、融入青年方面发挥一定作用。

请于6月11日上午下班前报送相关材料。
联系人：蔡强宏

联系电话：0591-87522855

邮    箱：fjtsw@126.com

团省委宣传部

2012年6月6日
附件1
本区域内已完成《大纲》转化工作的高校团委、国有或国有控股企业团委、非公企业团委、县级团委名单
（截至2012年5月31日，含第一批全部名单）
设区市团委：三明团市委                                联系人：张文静                联系电话：8225347
	批次
	序号
	高校
	国有及国有控股企业名称
	非公企业名称
	县级团委名称

	名称
	联系人
	电话和手机
	名称
	联系人
	电话和手机
	名称
	联系人
	电话和手机
	名称
	联系人
	电话和手机

	第一批
	1
	三明学院
	李生专
	13850889901
	福建海峡科化股份有限公司永安分公司
	林良书
	18960516991
	三明市普诺维机械有限公司
	陈长巧
	13860517078
	永安市
	尤伟
	13859116081

三明市闽中汽车城有限责任公司（福建汇鑫集团

	）
	林 涛
	13030808555

	3

	大田县供电有限公司
	刘晓庆
	13459899432
	福建群利重工集团有限公司
	陈莉莉
	13507598399

	4

	福建海峡科化股份有限公司烽林分公司
	郭喜铣
	13215900336
	三明捷龙商业有限公司
	洪江艇
	13616944444

	5

	清流县电力公司团支部（国有控股企业）
	王都生
	13950998075
	大田县南湖针织时装有限公司
	陈淑珍
	7261659

	6

	宁化县供电有限公司
	伍兴华
	13559095166
	大田县杏花村酒家
	郭玲
	15959842590

	7

	尤溪移动
	张玮
	13850821583
	福建闽通长运股份有限公司明溪汽车站
	范爱萍
	13950981966

	8

	福建省金湖电力有限责任公司
	陈  畅
	18659866829
	清流县远大经纬服饰有限公司团支部
	上官光涛
	13860510318

	9

	福建省青山纸业股份有限公司
	温文天
	13950948408
	宁化天鹅大酒店
	范稳才
	6689789

	10

	福建省电力公司沙县分公司
	陈建斌
	13859173464
	宁化县联创精工竹木艺品有限公司
	李似继
	13605968203

	11

	三明市电业局
	胡伟
	13799165916
	尤溪金龙实业有限公司
	黄德瑞
	13850849726

	12

	中国移动福建公司三明分公司
	施晓敏
	13850858080
	鸿翔织造有限公司
	庄飞
	13950907698

	13

	三明市三钢集团公司
	陈榕年
	13950919960
	福建省榕华食品有限公司
	修红艳
	18759859029

	14

	三明市高速公路
	胡莉丽
	13850861399
	大众（三明）广告传媒有限公司
	高建平
	13850817260

13559098830

	县杉优玩具有限公司
	伍冬兰
	15280571560

	16

	福建铙山纸业集团有限公司
	黄建京
	3975110

	17

	大亚木业（福建）有限公司
	张建军
	13960532395

	18

	福建省沙县广容大酒店
	王盛飞
	18750871868

	19

	福建金林凯轻纺实业有限公司

	余建桂

	15960952801

	20

	永安市田龙纺织染整有限公司
	郑晓薇
	13859111516

	……

	第二批
	1
	三明职业技术学院
	余志嵩
	13950900669
	三明市电信公司
	谢萍
	18960555863
	泰宁一点石食品有限公司
	任国民
	18906983618
	大田县
	乐永权
	13860523688

	2

	泰宁县池潭电厂
	李平
	13605993338
	三明市清流县协盛服装织造有限公司
	杨清爽
	15305983628

	3

	清流县供电局
	雷玉明
	13850815103
	福建智胜化工股份有限公司
	冯宁
	18859895462

	4

	福建省永安煤业有限责任公司
	涂美芳
	13507555461
	安利公司三明分公司
	李洁
	18659882255

	5

	建宁供电公司
	赖洁钰
	13799183718
	建宁县华新食品有限公司
	范荣辉
	13806973507

	6

	福建海峡科化股份有限公司烽林分公司
	郭喜铣
	13313811739
	三明市海斯福化工有限责任公司

	江丽军
	15059006317

	7

	中国移动大田分公司
	章华润
	13850861616
	格林实业
	刘云建
	18906089588

	8

	尤溪县供电有限公司
	姜明
	15959815618
	尤溪宾馆
	陈秋娣
	13859448855

	9

	省一建公司

	廖乃军
	13906089918
	捷龙超市
	许炳奎
	13950954449

	……

	合计

	2

	24

	29

	应完成《大纲》转化工作的基层团组织总数
	2
	24
	29
	2

	完成比例
	50%
	62%
	50%
	50%

附件2：
共青团新媒体工作开展情况
设区市团委：三明团市委                       联系人：张文静              联系电话：8225347
	项 目
	名  称
	开通（开展）
时间
	概  述（100字以内）
	影响覆盖青年情况

	网站建设
	设区市团委工作网站或青年网站建设情况
	无

	备注：依托团中央线线上网工程，目前正准备筹建三明团市委工作网站。
	日均访问量：

	独立IP数：

	日均访问量：

	独立IP数：

	手机报平台
	设区市团委主办的手机报
	无

	覆盖人数：

	手机报发送频率：

	今年以来截至5月底累计发送量：

	县级团委手机报
	县级手机报或手机短信群发平台数量：_3_______个；占地市级地区比例：___25___%;覆盖青年总数：_2万人次_

	微博
	微博开通情况（具体请填报下表）

	设区市团委微博活动和话题讨论
	活动（话题）
名称
	开展
时间
	基本情况简介
	参与人数
	转发量

	学习长汀经验
	2.25-3.9
	     以学习长汀经验活动为契机，开展建设青春家园的大讨论
	     1000
	  50

	学雷锋
	3.2-3.28
	 学雷锋、促发展、建新功网上微博讨论活动，掀起学雷锋高潮。
	     500
	   29

	五四跟党走
	4.26-5.18
	以建团90周年为契机，开展各类纪念活动，组织团史微博学习。
	    2000
	   38

	本区域内微博话题讨论
	县级以上团的领导机关开展微博话题讨论情况（包括话题讨论总数、话题内容、青年参与情况等内容）：
讨论总数：3， 话题内容：明溪团县委于七一前夕开展2011年“阅读红色经典，创建学习型团组织”读书活动；建宁开展学习长汀经验、建设青春家园大讨论活动；永安团市委开展海峡科化志愿者之星投票活动。 青年参与情况：5000多人参与

	新媒体活动
	设区市团委组织开展新媒体活动
（前述微博活动除外）
	活动名称
	活动简介
	影响覆盖青年情况

	清明期间组织全市青少年开展网上祭英烈活动
	通过中国文明网、央视网、中国广播网、中国未成年人网、未来网和中国家庭教育网等重点新闻网站，开展“网上祭英烈”活动，发动广大青少年网民进行网上祭奠、发表祭奠感言、开展网络访谈，表达对先烈、先人、先贤的感恩和敬仰。

	活动开展以来，各级团组织积极组织青少年开展网上祭英烈活动。

	组织全市青少年开展“学习雷锋，做美德少年”网上签名寄语活动
	依托中国文明网和央视网、三明文明网、三明教育网等，宣传雷锋精神，学习美德少年事迹，组织广大未成年人登录相关网站签名寄语，抒写学习、崇尚和争当美德少年、弘扬雷锋精神的心得体会。

	5月16日至6月15日，组织全市青少年开展网上签名寄语活动，丰富“做一个有道德的人”主题活动内容。

	县级团委开展的主要新媒体活动（前述微博活动除外）
	团务领航
	各基层团委通过团务领航在节假日给团干部送上祝福与问候，布置工作时可以及时与团干部取得联系，得到反馈与回应，工作效率大为提高
	各基层团委覆盖5000余名团员青年

	建宁共青团QQ群
	团干部在QQ群讨论交流工作经验和体会，拓展工作思路；在QQ群上对时政热点进行讨论交流，增强了政治意识、社会责任感和使命感；在群中交流生活经历、读书心得、文化娱乐相互增进了了解和友谊。
	覆盖215名团员青年

	设区市团委指导基层小型化、分散化、社区化新媒体阵地建设情况
	指导基层工作情况：团市委指导各级基层团组织广泛建立飞信、QQ群、微博等媒体平台

	设区市内小型化、分散化、社区化新媒体阵地建设成效：
团市委利用飞信、QQ群、团务领航等新媒体平台，开展各项团的工作和活动。指导各基层团委开通官方微博后，吸引了不少青年关注，对于一些青年感兴趣的话题，团员青年展开热烈的讨论，对共青团的职能也有更进一步的了解，组织归属感有所增强。

设区市/县级团的领导机关官方微博统计表（新浪）
	序号
	级别（设区市/县级）
	机构名称
	微博昵称
	微博ID
	认证说明
	联系人
	电话
	邮箱

	1
	团市委
	共青团三明市委宣传部
	共青团三明市委
	1461356972
	已认证
	马方明
	136059833944
	smtsw2002@sina.com

	2
	团市委
	共青团三明市委宣传部
	三明市青年志愿者协会
	2636045303
	已认证
	张文静
	13850808699
	smtsw2002@sina.com

	3
	团市委
	共青团三明市委青工部
	三明市青年文明号
	2633672871
	已认证
	林菲
	13960594685
	smtsw2002@sina.com

	4
	团市委
	共青团三明市委学少部
	三明市12355
	2636030593
	已认证
	凌曦
	13950921525
	smtsw2002@sina.com

中国青年创业国际计划

	（YBC）
	2058820582
	已认证
	罗晶晶
	13950903344
	smtsw2002@sina.com

	6
	沙县
	沙县团县委宣传部
	沙县团县委
	http://weibo.com/sxtxw
	已认证
	张继淑
	18659880510
	sxtxw@163.com

	7
	沙县
	沙县团县委宣传部
	沙县团县委
	2115046350
	已认证
	姜丽伟
	15959837257
	sxtxw@163.com

	8
	清流县
	清流团县委农工部
	清流团县委
	2535479504
	已认证
	张微
	15059031000
	307268672@qq.com

	9
	尤溪县
	尤溪团县委办公室
	尤溪团县委
	2610769307
	已认证
	陈德锋
	13960511520
	yxtxw6323417@163.com

	10
	永安市
	永安团市委办公室
	永安团市委
	2633757251
	已认证
	林慧
	13559099606
	yongantsw@163.com

大田团县委

	2634431741
	已认证
	龚翰
	7301227
	dttxw@126.com

	12
	宁化县
	宁化团县委办公室
	宁化团县委
	1224959490
	已认证
	曹海泉
	15160643293
	nhtxw@sina.com

	13
	三元区
	三元团区委办公室
	三元团区委
	2653730140
	已认证
	兰燃
	0598-5337401
	smsytw@163.com

	14
	梅列区
	梅列团区委办公室
	梅列团区委
	1187159234
	已认证
	杨志威
	13799151582
	mltqw2005@sina.com

	15
	将乐县
	将乐团县委办公室
	将乐团县委
	2618180573
	已认证
	杨子民
	13860582706
	txw05hj@163.com

	16
	明溪县
	明溪团县委办公室
	明溪团县委
	2478542161
	已认证
	陈跃聪
	18806010819
	mxtxw@163.com

	17
	建宁县
	建宁团县委办公室
	建宁团县委
	2628371653
	已认证
	胡玉华

张燕华
	13860579752

3956662
	3982864@163.com

	18
	泰宁县
	泰宁团县委办公室
	泰宁团县委
	2635717571
	已认证
	张标炜
	13799177056
	tntxw123@163.com

	……

说明：1.本表格只统计设区市、县级团的领导机关官方微博。
      2.浏览器地址栏中weibo.com域名后面的10位数字即是用户ID。
设区市/县级团的领导机关团干部职务微博统计表（新浪）
	序号
	级别（设区市/县级）
	姓名
	职务
	微博昵称
	微博ID
	认证说明
	电话
	邮箱

	1
	县级
	罗艳
	书记
	罗艳
	http://weibo.com/u/2117184270

	已认证
	15859808333
	249293645@qq.com

	2
	县级
	邓宏
	副书记
	团员一枚-邓宏
	http://weibo.com/u/1730337892?wvr=3.6&lf=reg
	已认证
	13850868246
	mxtxw@163.com

	3
	县级
	陈跃聪
	副书记（挂职）
	渔跃聪佃
	http://weibo.com/u/2408764902
	已认证
	18806010819
	mxtxw@163.com

	4
	县级
	陈明英
	办公室主任
	Mingyingchen2008
	http://weibo.com/u/1897747667
	已认证
	13507582008
	357971069@qq.com

	5
	县级
	江代文
	副书记
	jiangdaiwen0598
	2647321213
	  已认证
	13859157515
	3982864@163.com

	……

说明：本表格只统计设区市、县级团的领导机关团干部职务微博。
设区市/县级团的领导机关团组织官方微博统计表（腾讯）
	序号
	级别（设区市/县级）
	机构名称
	微博昵称
	微博id
	认证说明
	联系人
	电话
	邮箱

	1
	大田团县委
	大田团县委
	大田青年
	http://t.qq.com/dttxw11

	已认证
	龚翰
	7301007
	dttxw@126.com

	2
	县级
	明溪团县委
	明溪团县委
	http://t.qq.com/mingxitxw
	已认证
	陈跃聪
	18806010819
	mxtxw@163.com

	3

	4

	5

	……

说明：1.本表格只统计设区市、县级团的领导机关官方微博。
      2.用户昵称后面@的内容即是用户ID。
设区市/县级团的领导机关团干部职务微博统计表（腾讯）
	序号
	级别（设区市/县级）
	姓名
	职务
	微博昵称
	微博ID
	认证说明
	电话
	邮箱

	1
	县级
	罗艳
	书记
	罗艳
	http://t.qq.com/ly249293645
	已认证
	15859808333
	249293645@qq.com

	2
	县级
	邓宏
	副书记
	团员一枚
	http://t.qq.com/cd615748447
	已认证
	13850868246
	mxtxw@163.com

	3
	县级
	陈跃聪
	副书记（挂职）
	陈跃聪
	http://t.qq.com/yuec123
	已认证
	18806010819
	mxtxw@163.com

	4
	县级
	陈明英
	办公室主任
	明英
	http://t.qq.com/mingyinghappy
	已认证
	13507582008
	357971069@qq.com

	5
	县级
	胡玉华
	副书记
	小狐狸爱果果

	chenjiayue520
	已认证
	13860579752
	3982864@163.com

	……

说明：本表格只统计设区市、县级团的领导机关团干部职务微博。

附件3
共青团文化工作
设区市团委：三明团市委                                联系人：张文静         联系电话：8225347
	项 目
	类别
	名  称
	简  介（200字以内）
	合作方
	影响覆盖青年情况

	电视栏目合作
	专栏
	五四青年风采录
	5.4期间联合县电视台对我县10名创业青年进行采访，每天播一集，连播10天，每集10分钟。
	清流电视台
	播出频率：五四期间连续播出
	收视情况：很好

	专栏
	青年五四展播
	对省市县青年五四奖章获得者事迹报道
	大田电视台
	播出频率：一周两次
	收视情况：全县

	专栏
	永远跟党走

青春促跨越
	为隆重庆祝中国共产主义青年团成立90周年，全面反映近年来各级党委、政府对我县共青团和青少年事业的关心重视，展示我县各级共青团组织工作成果和团员青年的青春风采，激励全县青少年积极投身明溪跨越发展建功立业，团县委与县广电局联合开设纪念中国共产主义青年团九十周年专栏。
	明溪县广电局
	播出频率：5月份每周2期，
	收视情况：

	专栏
	纪念建团90周年永安青年风采展播
	为纪念建团90周年，以共青团“青”字号品牌为主线，展示永安市共青团组织及共青团员传承五四精神，在服务永安跨越发展、构建和谐社会中的良好精神风貌。
	永安电视台
	播出频率：5期
	收视情况：近3000人收看

	专栏
	五四青年风采展播专栏

	与建宁电视台新闻部开通五四青年风采展播专栏，在五四期间拍摄展现各级青年组织及青年典型的先进事迹，在全县团员青年及团组织中形成创先争优的良好氛围。

	县电视台新闻部
	播出频率：连续二周时间，
	收视情况：全县3万余人收听收看

	播出频率：
	收视情况：

	播出频率：
	收视情况：

	独立或联合社会力量创作青少年文化产品

	动漫
	无

	播出情况（或网络点击量）：

	影视
	无

	播出情况（或网络点击量）：

	歌曲
	无

	传播情况（或网络下载量）：

	图书
	无

	图书印数（册）：

	游戏
	无

	游戏发行和使用情况：

	其他
	无

	面向社会征集并向青少年推荐的文化产品
	推介名录
	动漫
	无

	播出情况（或网络点击量）：

	影视
	无

	播出情况（或网络点击量）：

	歌曲
	无

	传播情况（或网络下载量）：

	图书
	无

	图书印数（册）：

	游戏
	无

	推介途径和

效果

	青年文化活动
	设区市团委组织开展文化 活动情况
	走进青年学生
	    通过开展走进青年学生活动。为他们上团课、指导开展并参与全校性“五四”主题活动、与一个班级深入开展面对面交流，帮助学生认识国情、省情和福建科学发展跨越发展的美好前景，引导青年学生树立起报效祖国、奉献社会的崇高理想，大力弘扬福建精神和时代精神，推进社会主义核心价值体系建设。
	各级团组织
	直接参加：

5000人次
	影响覆盖：

1万人次

	举办“五四”青年文化节
	 依托各级团组织在五四期间开展纪念建团90周年系列活动，组织团员青年进行观影、读书、游园活动。
	各级团组织
	直接参加：

2652
	影响覆盖：

5689

注： 1．如某类别有多项内容填写，可自行增加列表行数；
2．如文化产品为自主创作、文化活动为自行开展，请在“合作方”一栏注明。

附件4：

学雷锋活动

	是否转发通知对学雷锋活动进行部署
	是

	设区市团委开展示范性学雷锋活动情况
	活动次数
	覆盖青年数量

	5
	1万人次

	基层重点活动开展情况（具体项目见下）
	活动次数（合计）598
	覆盖青年数（合计）：28260

	1
	学雷锋志愿服务活动
	200
	8000

	2
	“雷锋榜样进校园”活动
	50
	2000

	3
	学雷锋主题团、队日活动
	300
	15000

	4
	青年文明号“学雷锋、树新风”统一行动
	45
	3000

	5
	青联委员学雷锋活动
	3
	260

PAGE
15